СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПРОФСОЮЗНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]             «15» ноября 2025 г.		№ 5/41/1

         О принятии во втором  чтении  решения

          Совета депутатов  Профсоюзнинского
сельского поселения «О бюджете
Профсоюзнинского  сельского  поселения
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028годов»

[bookmark: z2]Рассмотрев проект решения Совета депутатов Профсоюзнинского сельского поселения   «О бюджете   Профсоюзнинского сельского поселения на 2026год и на плановый период  2027 и 2028 годов», прогноз социально-экономического развития Профсоюзнинского сельского поселения  Даниловского муниципального района и основные характеристики бюджета поселения  на 2026 год и на плановый период 2072 и 2028 годов.

 Совет депутатов  Профсоюзнинского сельского поселения
 РЕШИЛ:

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета  Профсоюзнинского сельского поселения на 2026 год:
прогнозируемый общий объем доходов  бюджета  поселения в сумме 4738,522 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  674,1 тыс. рублей, из них:
из областного бюджета –  528 тыс. рублей.
общий объем расходов  бюджета Профсоюзнинского сельского поселения в сумме 4738,522 тыс. рублей.
1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения  на 2027 год и на 2028 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Профсоюзнинского сельского поселения на 2027 год в сумме 4430,643 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного  бюджета – 163,0 тыс. рублей, и на 2028 год в сумме 4688,423 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета – 207,4 тыс. рублей;
общий объем расходов  бюджета Профсоюзнинского сельского поселения на 2027 год в сумме 4430,643 тыс. рублей, и на 2028 год в сумме 4688,425 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные: на 2027 год в сумме 163,0  тыс. рублей, и на 2028 год в сумме 207,4тыс. рублей.

 1.3. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Профсоюзнинского сельского поселения  Даниловского муниципального района по состоянию на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям  Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района – 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2028года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям  Профсоюзнинского сельского поселения  Даниловского муниципального района 0 тыс. рублей, на 1 января 2028 года  в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям Профсоюзнинского сельского поселения Даниловского муниципального района – 0,0 тыс. рублей.
Установить предельный объем муниципального долга на 2026год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2028 год  в сумме 0,0 тыс. рублей.
Утвердить объем расходов на обслуживание  муниципального долга на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2028  год в сумме 0,0 тыс. рублей.

 1.4.   Учесть в бюджете  поселения поступления доходов в 2026 году и  плановом периоде 2027 и 2028 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.
         1.5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
         1.6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения, согласно приложению 3 к настоящему Решению.
[bookmark: _Toc164233586]1.7  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленных пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам,  классификации расходов бюджета поселения:
на 2026год  и на период до 2028 года согласно приложению 4 к настоящему Решению.
1.8.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Профсоюзнинского сельского поселения:
на 2026 год согласно приложению 5 к настоящему Решению;
на 2027-2028годы согласно приложению 6 к настоящему Решению.
1.9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на  2026 год в сумме -     0 тыс. рублей, на  2027 году – в сумме 0 тыс. рублей,  на 2028 год – в сумме 0 тыс. рублей.
1.10. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Профсоюзнинского сельского поселения на 2026 год в сумме 406,289 тыс.рублей., на 2027год – 426,603 тыс.рублей., на 2028 год – 447,934 тыс.рублей.
 Направить бюджетные ассигнования дорожного фонда Профсоюзнинского на осуществление расходов по ремонту  и содержанию дорог общего пользования Профсоюзнинского сельского поселения  на 2026 год – в сумме 406,289 тыс.рублей., на 2027 год – 426,603 тыс.рублей., на 2028 год – 447,934 тыс.рублей.

                    Глава Профсоюзнинского
                    сельского поселения                                                   Ж. К. Кужеков